
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 40- 29.05.2014 

Strana - 1 - (celkem 2)  

    

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK  
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

        S O U H R N   U S N E S E N Í 
z 40. řádného zasedání zastupitelstva městyse Nový Hrádek konaného dne 29.05.2014 

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod.  
 
K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 40- 51/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 5. 2014 v tomto rozsahu:  
1) Zahájení, 
2) Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele, 
3) Schválení (případné doplnění) programu, 
4) Kontrola úkolů z minulých jednání, 
5) Závěrečný účet městyse za rok 2013, 
6) Zabezpečení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2014, 
7) Použití finančních prostředků za sběr papíru, 
8) Výměna žaluzií v přístavbě ZŠ, 
9) Sociální fond – změny, 
10) Záměr prodeje obecních pozemků, 
11) Rozhledna na Šibeníku – soutěžní podmínky architektonické soutěže, 
12) Obousměrný provoz na náměstí – od Budovy čp. 234 po odbočku k Velosu směr náměstí, 
13) Nabídka na vypracování rozvahy o možnostech využití systému čištění vody s kořenovými 
čističkami v Novém Hrádku, 
14) Nevyhovující kapacita akumulátorových baterií v kině, 
15) Rozpočtová opatření, 
16) Došlá pošta, 
17) Různé a  
18) Diskuse. 
 
K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 40-52/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje závěrečný účet městyse Nový Hrádek za rok 2013 s vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením bez výhrad.  
 
K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 40- 53/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje podání žádosti o provedení bezplatného přezkoumání hospodaření 
městyse Nový Hrádek za rok 2014 Krajským úřadem KHK v souladu s ustanovením §42 zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
K čl. 7.1 – usnesení č. ZM 40- 54/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje navýšení finančních prostředků na provoz ZŠ Nový Hrádek na rok 2014 
v částce do 20.000,- Kč, (jedná se o prostředky získané sběrem papíru) s tím, že tyto prostředky budou 
výhradně použity na nákup učebnic pro žáky. 
 
K čl. 8.1 – usnesení č. ZM 40-55/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení výměny žaluzií v přístavbě ZŠ Nový Hrádek 
firmě MATRIX a.s., divize Windows, Lipovka 143, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 25947672, 
DIČ: CZ25947672, za nabídnutou cenu do výše 111 814,- Kč bez DPH a ukládá starostovi uzavřít 
a podepsat smlouvu o dílo. 
 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 40- 29.05.2014 

Strana - 2 - (celkem 2)  

 
K čl. 9.1 – usnesení č. ZM 40-56/2014  
ZM Nový Hrádek schvaluje příspěvek do sociálního fondu městyse ve výši 2% z hrubých mezd se 
zpětnou účinností ode dne 01. 04. 2014. 
 
K čl. 10.1 – usnesení č. ZM 40-57/2014  
ZM Nový Hrádek ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr městyse prodat část pozemku p.p.č. 1609 
o výměře cca 16 m2 v k.ú. Nový Hrádek za cenu 60 Kč/m2.   
 
K čl. 10.2 – usnesení č. ZM 40-58/2014  
ZM Nový Hrádek ukládá starostovi vyzvat vlastníky pozemku p.p.č. 96/9 v k.ú. Dlouhé a pozemku 
p.p.č. 96/12 v k.ú. Dlouhé, aby předložili společný návrh na rozdělení pozemku p.p.č. 96/10 v k.ú. 
Nový Hrádek. Dále starostovi ukládá informovat uvedené vlastníky o postupu městyse při dalším 
majetkoprávním narovnání pozemku městyse p.p.č. 96/10 v k.ú. Dlouhé.    
 
K čl. 11.1 – usnesení č. ZM 40-59/2014  
ZM Nový Hrádek schvaluje Soutěžní podmínky architektonické soutěže Rozhledna na Šibeníku, která 
je zařazena do projektu Ceny Petra Parléře 2014. 
 
K čl. 12.1 – usnesení č. ZM 40- 60/2014 
ZM Nový Hrádek ukládá starostovi projednat s dopravním inženýrem DI Náchod současnou dopravní 
situaci ohledně obousměrného provozu při vjezdu na náměstí (u domu č.p. 234).  
 
K čl. 13.1 – usnesení č. ZM 40- 61/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zpracování Rozvahy o možnostech využití systému čištění vody 
s kořenovými čističkami v Novém Hrádku panu Ing. Michalu Šperlingovi – Kořenovky.cz, 
Sládkova 7, 170 00 Praha 7 – Bubeneč, IČO: 69302821 (neplátce DPH) za cenu 8 000,- Kč. 
 

K čl. 14.1 – usnesení č. ZM 40- 62/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na opravu – výměnu nevyhovujících akumulátorových 
baterií v kině Nový Hrádek firmě Libor Přibyl, Antonína Kopeckého 142, 54922 Nový Hrádek, 
IČO: 10487760 za nabídnutou cenu do max. výše 18 000,- Kč bez DPH a ukládá starostovi zajistit 
realizaci této akce. 
 
K čl. 15.1 – usnesení č. ZM 40- 63/2014 
ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočtová opatření za měsíc květen 2014, která jsou přílohou zápisu pod 
č. ZM 40 – 62/2014.  
 
 
 
Zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrádek bylo ukončeno v 2125 hod. 
 
 
 
 
       ___________________   _____________________ 
   Bc. Zdeněk Drašnar               Vladimír Říha 
            starosta       místostarosta 

 


